
  

  

 
 

 

 

 

ARRETE N°8 du 20 avril 2022 au 5 mai 2022 

05120220502205 

 
Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 
 
Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la Marne 
par les collectivités et établissements publics du département, 
 

 

ARRETE 
 

 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 
53 déclarations. 
 
Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN CHAMPAGNE 
et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 
 
Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 
 
 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique « Publicités des 
arrêtés ». 
 
 
 
  Fait à Châlons-en-Champagne, le 2 mai 2022 

 
 

Le Président du Centre, 
Patrice VALENTIN 

  
  

Maire d’Esternay 
Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 
 
 

 
 

http://www.emploi-territorial.fr/


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220400598311001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'exploitation de la
voirie publique - F/H

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

04/04/2022 01/06/
2022

V051220400600711001

Adjoint technique
des établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab. d'enseign.

Agent d'entretien polyvalent et
de service - F/H

Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

06/04/2022 01/09/
2022

V051220400601054001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'exploitation de la
voirie publique - F/H

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

06/04/2022 01/06/
2022

V051220400604585001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite,

démission,...)
16h00 OMEY 51240 OMEY 02/05/2022 01/06/

2022

V051220400612443001 Assistant socio-
éducatif Educateur spécialisé Poste vacant suite à une mobilité

interne au sein de la collectivité 35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

19/04/2022 01/05/
2022

V051220400612646001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 08h00 SOULANGES 51300 SOULANGES 26/04/2022 30/06/

2022

V051220400612826001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Directeur du Patrimoine (H/F)
Poste vacant suite à une radiation

des cadres (retraite,
démission,...)

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000
Châlons-en-Champagne 19/04/2022 01/06/

2022

V051220400613073001 Adjoint technique Agent d'entretien Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 02h00 ST UTIN 51290 ST UTIN 19/04/2022 01/06/

2022

V051220400613767001 Attaché principal Directeur du pôle sénior Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CCAS DE CHALONS EN
CHAMPAGNE 51000 Chalons en
champagne

20/04/2022 01/06/
2022

V051220400614268001 Rédacteur Assistant de direction Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 FAGNIERES 51510 FAGNIERES 20/04/2022 01/09/

2022

V051220400614281001

Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Chauffeur.se d’engin de
nettoiement

Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 20/04/2022 01/06/

2022

V051220400614307001
Attaché
Attaché principal
Ingénieur
Ingénieur principal

Directeur Mobilités/
infrastructures (H/F)

Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE
51009 Châlons en Champagne Cedex

20/04/2022 01/07/
2022

Arrêté n° 8

Page 3/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220400614447001

Animateur
Animateur principal
de 1ère classe
Animateur principal
de 2ème classe

COORDINATEUR-RICE DU
PÔLE PÉRI-EXTRASCOLAIRE

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET

DER 51308 VITRY LE FRANCOIS 20/04/2022 20/05/
2022

V051220400614520001 Adjoint administratif Officier d’état civil
Poste vacant suite à une radiation

des cadres (retraite,
démission,...)

35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-
LE-FRANCOIS 20/04/2022 01/07/

2022

V051220400614967001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Balayeur.se manuel.le
Poste vacant suite à une radiation

des cadres (retraite,
démission,...)

35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 21/04/2022 01/06/
2022

V051220400614967002

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Balayeur.se manuel.le
Poste vacant suite à une radiation

des cadres (retraite,
démission,...)

35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 21/04/2022 01/06/
2022

V051220400614976001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent.e d'entretien des locaux
Poste vacant suite à une radiation

des cadres (retraite,
démission,...)

35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 21/04/2022 01/07/
2022

V051220400615119001 Attaché
Chargé.e de mission

commerce-manager centre-
ville

Nouveau projet 35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

21/04/2022 23/05/
2022

V051220400615545001 Adjoint technique Agent de restauration scolaire
et d'entretien des locaux

Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite,

démission,...)
20h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 21/04/2022 01/08/
2022

V051220400615562001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 1ère classe

Professeur de formation
musicale

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 20h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Châlons-en-Champagne 21/04/2022 01/09/
2022

V051220400615593001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 2ème classe
Assistant

Professeur de formation
musicale et culture jazz

Poste créé suite à un nouveau
besoin 10h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Châlons-en-Champagne 21/04/2022 01/09/
2022

Arrêté n° 8

Page 4/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
d'enseignement
artistique principal
de 1ère classe

V051220400615619001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 1ère classe

Professeur de formation
musicale danse

Poste créé suite à un nouveau
besoin 10h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Châlons-en-Champagne 21/04/2022 01/09/
2022

V051220400615918001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 1ère classe

Professeur de trombone
pouvant enseigner le tuba

Poste créé suite à un nouveau
besoin 10h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Châlons-en-Champagne 21/04/2022 01/09/
2022

V051220400616006001
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 2ème classe

Professeur de cor Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 10h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Châlons-en-Champagne 21/04/2022 01/09/
2022

V051220400617916001 Assistant de
conservation

coordinateur de la
diversification des publics

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-

LE-FRANCOIS 25/04/2022 01/08/
2022

V051220400618262001 Aide-soignant de
classe normale Aide-soignant Poste vacant suite à une

disponibilité supérieure à 6 mois 17h30
CCAS DE CHALONS EN
CHAMPAGNE 51000 Chalons en
champagne

25/04/2022 01/06/
2022

V051220400618439001
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal

Chargé.e du suivi des analyses
juridiques et des contentieux

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 25/04/2022 01/07/
2022

V051220400618465001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Chargé.e de recrutement Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 25/04/2022 01/09/
2022

V051220400618516001 Ingénieur Animateur(trice) du Contrat de
Territoire Eau et Territoire

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 CTE COM DE LA REGION DE

SUIPPES 51601 Suippes Cedex 25/04/2022 25/06/
2022

V051220400618579001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Agent chargé de l'accueil, de
la gestion et de l'entretien de
l'agence postale communale

Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite,

démission,...)
16h15 SOMMESOUS 51320 SOMMESOUS 25/04/2022 01/06/

2022

V051220400619053001

Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe

chargé.e de voirie Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 26/04/2022 01/09/
2022

Arrêté n° 8

Page 5/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220400619085001

Ingénieur
Ingénieur principal
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

Chef de service aménagement
du cadre de vie (H/F)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Châlons-en-Champagne 26/04/2022 01/07/
2022

V051220400619091001 Adjoint technique Agent de restauration scolaire Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 06h00

CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX
51340 Vanault les dames

26/04/2022 08/07/
2022

V051220400619613001 Adjoint technique
Agent de service polyvalent en

milieu rural (restauration
scolaire et entretien)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 19h00

CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX
51340 Vanault les dames

26/04/2022 08/07/
2022

V051220400619637001

Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe

Technicien d’Entretien,
Maintenance des Travaux

Bâtiments (H/F)

Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE
51009 Châlons en Champagne Cedex

26/04/2022 01/07/
2022

V051220400619736001 Educateur de jeunes
enfants Educateur de jeunes enfants Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00
CCAS DE CHALONS EN
CHAMPAGNE 51000 Chalons en
champagne

26/04/2022 27/08/
2022

V051220400619736002 Educateur de jeunes
enfants Educateur de jeunes enfants Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00
CCAS DE CHALONS EN
CHAMPAGNE 51000 Chalons en
champagne

26/04/2022 27/08/
2022

V051220400619974001 Technicien Service moyen de
communication

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
35h00 SDIS de Marne 51510 FAGNIERES 26/04/2022 01/06/

2022

V051220400620440001 Educateur des APS Maître Nageur Sauveteur Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET

DER 51308 VITRY LE FRANCOIS 26/04/2022 01/10/
2022

V051220400620664001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une radiation

des cadres (retraite,
démission,...)

12h00 ST REMY-SUR-BUSSY 51600 ST
REMY-SUR-BUSSY 27/04/2022 01/06/

2022

V051220400620705001

Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe

Dessinateur.trice -
Surveillant.e de travaux

Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 27/04/2022 01/07/
2022

V051220400621221001 Agent de maîtrise Cuisinier (h/f) Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 AY-CHAMPAGNE 51160 Ay-

champagne 27/04/2022 27/04/
2022

V051220400621334001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Ambassadeur du tri (H/F)
Poste vacant suite à une radiation

des cadres (retraite,
démission,...)

35h00 CTE COM DE LA REGION DE
SUIPPES 51601 Suippes Cedex 28/04/2022 01/09/

2022

V051220400621904001
Technicien
Technicien principal
de 1ère classe

Chargé ou chargée d'études et
de conception en voirie et

réseaux divers
Poste créé suite à un nouveau

besoin 35h00 CTE COM DE LA REGION DE
SUIPPES 51601 Suippes Cedex 28/04/2022 01/07/

2022

Arrêté n° 8

Page 6/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Technicien principal
de 2ème classe

V051220400622597001 Agent social
Agent polyvalent

d'accompagnement et de
surveillance (H/F)

Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite,

démission,...)
24h30

CCAS DE CHALONS EN
CHAMPAGNE 51000 Chalons en
champagne

28/04/2022 01/07/
2022

V051220400622929001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe supérieure

Auxiliaire de puériculture Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6 mois 35h00 TINQUEUX 51430 TINQUEUX 28/04/2022 01/09/

2022

V051220400623683001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à un changement
de temps de travail 08h00 CHALTRAIT 51130 Chaltrait 29/04/2022 30/05/

2022

V051220400623742001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

Responsable du pôle technique
H/F

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00 BEZANNES 51726 Bezannes 29/04/2022 01/07/

2022

V051220400623781001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un nouveau

besoin 08h03 CERNAY-LES-REIMS 51420 CERNAY-
LES-REIMS 29/04/2022 01/07/

2022

V051220400624059001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f) Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 12h00 POCANCY 51130 POCANCY 29/04/2022 01/09/

2022

V051220400624111001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une radiation
des cadres (retraite,

démission,...)
02h00 POCANCY 51130 POCANCY 29/04/2022 01/07/

2022

V051220500625267001 ATSEM principal de
2ème classe ATSEM (h/f) Poste vacant suite à une

disponibilité supérieure à 6 mois 35h00 SUIPPES 51600 SUIPPES 02/05/2022 01/08/
2022

V051220500625276001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent de propreté sur voie
publique (H/F)

Poste vacant suite à une mobilité
interne au sein de la collectivité 35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Châlons-en-Champagne 02/05/2022 01/07/
2022

Arrêté n° 8

Page 7/7


	arrete_05120220502205.pdf
	Arrêté n° 8
	05120220502205
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :




